Edição 5.921 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 241/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ADJUDICAÇÃO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: FTY18D4L-LWPYHHVE-GCGKKFD8-IRRY7XTM
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

EXTRATO DE CONTRATO Nº 241/2024

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024, DECORRENTE DE LICITAÇÃO NA

MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024

Contrato nº 241/2024. Processo Administrativo: Nº 245/2024. Contratante: Prefeitura Municipal de Capim
Grosso – Bahia, através da Secretaria Municipal de Saúde. Contratado: RENOVO MOTORS LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rod. BR-101, s/n, KM 88, Galpão 37, CEP: 58.082-000,
Distrito Industrial, no município de João Pessoa, no Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ/MF sob nº.
42.111.920/0001-27. Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO: FURGÃO ADAPTADO PARA UNIDADE
ODONTOLÓGICA MÓVEL, DESTINADA AO ATENDIMENTO MÓVEL ODONTOLÓGICO, EM
COMUNIDADES DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAPIM GROSSO – BA. Crédito Orçamentário: 02.05.01/
10.301.5.2.064/ 4.4.90.52.00 / 16000000. Assinatura: 20/03/2024. Vigência: 20/03/2024 a 31/12/2024.
Valor: 329.999,99 (Trezentos e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos). JOSÉ SIVALDO RIOS DE CARVALHO, Prefeito Municipal de Capim Grosso - Bahia.

Edição 5.921 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 3

CONTRATONº 241/2024

Certificação Digital: FTY18D4L-LWPYHHVE-GCGKKFD8-IRRY7XTM
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO
CNPJ. 11.390.971/0001-01

Rua Luiz Gonzaga – Novo Horizonte
Capim Grosso – Bahia

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Capim Grosso, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, Estado

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, e, em consonância com o que preceitua o art. 86, § 3,  II, da

Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal nº 005/2024, adjudica o objeto do

Processo Administrativo n 245/2024, objetivando a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 001/2024, DECORRENTE DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA - BA,

COM O OBJETO DE AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO: FURGÃO ADAPTADO PARA

UNIDADE ODONTOLÓGICA MÓVEL, DESTINADA AO ATENDIMENTO MÓVEL

ODONTOLÓGICO, EM COMUNIDADES DESTE MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DE CAPIM

GROSSO – BA, tendo como contratada a RENOVO MOTORS LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, com sede na Rod. BR-101, s/n, KM 88, Galpão 37, CEP: 58.082-000, Distrito Industrial, no

município de João Pessoa, no Estado da Paraíba, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 42.111.920/0001-27,

neste ato representada por seu Sócio, Sr. José Ricardo Mota Rago, portador do Doc. Identidade n°

4121161 SSP/PE e CPF n° 767.730.944-53, conforme parecer jurídico preso do Processo

Administrativo n.º 245/2024, com o valor de R$ 329.999,99 (Trezentos e vinte e nove mil novecentos e

noventa e nove reais e noventa e nove centavos), cujo contrato de adesão vigerá pelo período até 31 de

dezembro de 2024, contados a partir da assinatura do contrato.

Capim Grosso/BA, 20 de março de 2024.

José Sivaldo Rios de Carvalho
              Prefeito Municipal

Edição 5.921 | Ano 10
21 de março de 2024

Página 4

TERMODE ADJUDICAÇÃO - ADESÃOAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 001/2024

Certificação Digital: FTY18D4L-LWPYHHVE-GCGKKFD8-IRRY7XTM
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial

	EXTRATO
	CONTRATO Nº 241/2024

	ADJUDICAÇÃO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO - ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2024

		2024-03-21T16:41:13-0300